# Press Release



報道関係各位

2015年7月1日 (水)

タイムズ24株式会社

# 京都に行ったらタイムズカープラス 「ドライブチェックイン」対象施設を拡大! ~新たに 27 の寺社仏閣、レジャー施設等が対象に~

タイムズ24株式会社(本社:東京都千代田区、社長:西川光一)は、7月1日(水)より、カーシェアリングサービス「タイムズカープラス」で指定の施設を訪れると、タイムズカープラスの利用券がもらえる「ドライブチェックイン」サービスの対象施設を拡大いたします。

2015 年 4 月 1 日にスタートした「ドライブチェックイン」は、タイムズカープラスを利用して対象施設を訪れ、一定時間駐車すると、タイムズカープラスで利用できる「プラス e チケット」がプレゼントされるサービスです。「IKEA 船橋」、「ヴィーナスフォート」、「コストコホールセール」、「東京ドームシティ」、「プレミアム・アウトレット」、「星野リゾート」といった人気施設で当サービスを展開しておりますが、7 月 1 日からは、多くの観光客が訪れる京都の寺社仏閣やレジャー施設等が対象として新たに加わります。

歴史に思いを馳せるため、仏像に心を癒されるためなど、寺社仏閣を訪れる理由は様々ですが、 せっかく訪れたのであればゆっくりとした時間を過ごしたいもの。タイムズカープラスは複数の 観光スポットを巡る際の移動手段としてベンリに、「ドライブチェックイン」でオトクにお使い いただけます。

当サービスの展開にあたっては、すべての車両を IT で管理するというカーシェアリングサービスならではのシステムを活用しています。そのため、会員の皆様は現地での面倒な手続き等がないことはもちろん、施設側も新たな設備の設置やお客様への確認等、特別な対応が不要です。施設を訪れるお客様へのオトクなサービスとして活用いただけるよう、ご利用いただける施設をさらに拡大していく予定です。

タイムズ24は、快適なクルマ社会の実現に向け、カーシェアリングサービス「タイムズカー プラス」の車両配備を積極的に推進するとともに、サービスの拡充に取り組んでまいります。

### 【新たに対象となる施設】

<京都府>	大本山妙心寺	元離宮二条城
宇治市植物公園	東映太秦映画村	星野リゾート ロテルド比叡
宇治神社	東福寺	<滋賀県>
ガーデンミュージアム比叡	長岡天満宮	比叡山延暦寺
教王護国寺 (東寺)	南禅寺	<東京都>
京都陶磁器会館	西陣織会館	アクアシティお台場
鞍馬寺	平等院	グランベリーモール
高台寺	平安神宮	<神奈川県>
三千院	松尾大社	IKEA 港北
総本山知恩院	三室戸寺	_
総本山仁和寺	妙徳山華厳寺(鈴虫寺)	

### <適用条件>

- ①タイムズカープラスご予約後、「ドライブチェックイン設定」\*で上記施設のいずれかを設定する。
- ②予約した車両で「ドライブチェックイン設定」した施設を訪問し、一定時間施設に停車する。

# Press Release



※ [ドライブチェックイン設定]

タイムズカープラスご予約後、「予約登録(受付)」ページにある「ドライブチェックイン先設定を行う」ボタンから施設を設定する。

## [タイムズカープラス概要] <a href="http://plus.timescar.jp/">http://plus.timescar.jp/</a>

- ◆ステーション数、車両数、会員数(2015年5月末) 6,808ステーション、12,044台、484,180人
- ◆展開エリア:41 都道府県

### ◆利用料金

料金体系		法人/学生プラン	個人プラン
カード	発行料	1,550 円	
月額基本料金		無料	1,030 円 (無料利用分 1,030 円分含む)
利用料金	ベーシック	206 円/15 分	
	プレミアム	412 円/15 分	

### ◆利用方法

1.携帯電話やパソコンなどで予約をしてカーシェアリングステーションへ



3.助手席の前のグローブボックス内にあるキー ボックスから、クルマのキー取り出す



2.リアガラス等にあるカード読み取り部分に 会員カードをかざし、車両のドアロックを解除



4.通常のクルマと同じ操作方法で運転。返却は 借りたカーシェアリングステーションへ



## 【会社概要】

タイムズ24株式会社は、24時間無人時間貸し駐車場のパイオニア企業です。 2015年5月末現在、47都道府県において14,795件515,401台のタイムズ駐車場を展開しています。2009年には、タイムズ駐車場のネットワークを活かし、カーシェアリングサービス「タイムズカープラス」の展開を開始、快適なクルマ社会の実現を目指しています。

#### - お問合せ先 -

タイムズ24株式会社 広報担当 (パーク24株式会社 グループ企画部) 小田原・渡邉・庄司 電話: 03-3213-8910 Eメール: pr@park24. co. jp ホームページ: http://www.park24. co. jp/

※本リリースは国土交通記者会、自動車産業記者会、京都経済記者クラブに配布しております。